
00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Orden de 2 de octubre de 2024, por la que se amplía y actualiza la autorización 
de determinadas enseñanzas en centros docentes públicos.

La exigencia de proporcionar una educación de calidad a los ciudadanos y ciudadanas, 
en todos los niveles educativos, es un principio fundamental de la Ley 17/2007, de 10 de 
diciembre, de Educación de Andalucía, que se traduce en la oferta educativa que ofrece 
la Comunidad Autónoma de Andalucía para cada curso escolar.

Asimismo, la correcta atención del alumnado con necesidad específica de apoyo 
educativo, derivada de discapacidad o trastornos graves de conducta, es uno de los 
pilares que sustentan la planificación educativa, procediéndose en esta orden a actualizar 
los institutos de educación secundaria autorizados a escolarizar alumnos y alumnas en 
unidades específicas de educación especial. Por otro lado, se hace necesario actualizar 
la oferta de las enseñanzas dirigidas a personas adultas impartidas en el Instituto de 
Educación Secundaria «Miguel Romero Esteo», de Málaga.

De conformidad con lo establecido en el artículo 19 del Reglamento Orgánico de los 
Institutos de Educación Secundaria, aprobado por el Decreto 327/2010, de 13 de julio, las 
enseñanzas existentes en dichos centros podrán modificarse por orden de la Consejería 
competente en materia de educación, en función de la planificación de las mismas.

La presente orden, junto con la Orden de 16 de abril de 2024 por la que se amplía y 
actualiza la autorización de determinadas enseñanzas en centros docentes públicos a 
partir del curso escolar 2024/25, y la Orden de 19 de julio de 2024 por la que se modifica 
la autorización de enseñanzas en determinados centros docentes públicos, completa la 
oferta educativa en los centros docentes públicos a partir del curso escolar 2024/25.

Teniendo en cuenta los pertinentes informes de análisis y valoración para 
establecer la oferta anual de enseñanzas en centros docentes públicos, evacuados 
por las Delegaciones Territoriales de Desarrollo Educativo y Formación Profesional 
y de Universidad, Investigación e Innovación, a propuesta del Director General de 
Planificación, Centros y Enseñanza Concertada y en uso de las atribuciones que me 
otorga el Decreto 164/2024, de 26 de agosto, por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional,

D I S P O N G O

Primero. Educación Especial.
Establecer la relación de institutos de educación secundaria a los que se autoriza a 

escolarizar alumnado en unidades específicas de educación especial, a partir del curso 
escolar 2024/25, que se recogen en el anexo de la presente orden.

Segundo. Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas.
Autorizar al Instituto de Educación Secundaria «Miguel Romero Esteo», código 

29012106, de Málaga, a impartir la enseñanza de Educación Secundaria Obligatoria para 
personas adultas en el nivel II de la modalidad semipresencial.

Tercero. Procedimientos de recolocación y de redistribución del personal funcionario 
de carrera con destino definitivo.

Al personal funcionario de carrera con destino definitivo que, en su caso, pudiera 
resultar afectado como consecuencia de la planificación educativa o de las necesidades 



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

vinculadas a modificaciones del sistema educativo le será de aplicación lo establecido en 
la Orden de la entonces Consejería de Educación, de 11 de abril de 2011, por la que se 
regulan los procedimientos de recolocación y de redistribución del personal funcionario 
de carrera de los cuerpos docentes contemplados en la disposición adicional séptima de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

Cuarto. Anotaciones en el Registro de Centros Docentes.
Del contenido de esta orden se dará traslado al Registro de Centros Docentes, 

regulado por el Decreto 151/1997, de 27 de mayo, por el que se crea y regula el Registro 
de Centros Docentes, mediante las correspondientes anotaciones.

Quinto. Efectos académicos.
La presente orden tendrá efectos académicos a partir del comienzo del curso escolar 

2024/25.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, 
potestativamente, recurso de reposición ante la Excma. Sra. Consejera de Desarrollo 
Educativo y Formación Profesional, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con 
los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 115.2 de la 
Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, o recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo 
establecido en los artículos 10, 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 2 de octubre de 2024

MARÍA DEL CARMEN CASTILLO MENA
Consejera de Desarrollo Educativo  

y Formación Profesional



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 4 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

ANEXO

INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA AUTORIZADOS A ESCOLARIZAR

ALUMNADO EN UNIDADES ESPECÍFICAS DE EDUCACIÓN ESPECIAL

ALMERÍA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Adra 04700430 - I.E.S. Virgen del Mar Educación especial. Unidad Específica

Aguadulce 04006045 - I.E.S. Mar Mediterráneo Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Aguadulce 04700260 - I.E.S. Aguadulce Educación especial. Unidad Específica

Aguadulce 04700673 - I.E.S. Carlos III Educación especial. Unidad Específica

Albox 04005284 - I.E.S. Martín García Ramos Educación especial. Unidad Específica

Alhama de Almería 04700259 - I.E.S. Cerro Milano Educación especial. Unidad Específica

Almería 04000699 - I.E.S. Alhamilla Educación especial. Unidad Específica

Almería 04001141 - I.E.S. Nicolás Salmerón Alonso Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Almería 04001141 - I.E.S. Nicolás Salmerón Alonso Educación especial. Unidad Específica

Almería 04001163 - I.E.S. Alhadra Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Almería 04001163 - I.E.S. Alhadra Educación especial. Unidad Específica

Almería 04004620 - I.E.S. Al-Ándalus Educación especial. Unidad Específica

Almería 04004802 - I.E.S. Alborán - Manuel Cáliz Educación especial. Unidad Específica

Almería 04700156 - I.E.S. Bahía de Almería Educación especial. Unidad Específica

Almería 04700326 - I.E.S. Galileo Educación especial. Unidad Específica

Almería 04700442 - I.E.S. Azcona Educación especial. Unidad Específica

Almería 04700442 - I.E.S. Azcona Programas de transición a la vida adulta y laboral

Almería 04700454 - I.E.S. Maestro Padilla Educación especial. Unidad Específica

Almería 04700466 - I.E.S. Cruz de Caravaca Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Berja 04001825 - I.E.S. Sierra de Gádor Educación especial. Unidad Específica

Berja 04008315 - I.E.S. Villavieja Educación especial. Unidad Específica

Campohermoso 04700132 - I.E.S. Campos de Níjar Educación especial. Unidad Específica

Carboneras 04700053 - I.E.S. Juan Goytisolo Educación especial. Unidad Específica

Cuevas del Almanzora 04002052 - I.E.S. Jaroso Educación especial. Unidad Específica

El Ejido 04002313 - I.E.S. Santo Domingo Educación especial. Unidad Específica

El Ejido 04006689 - I.E.S. Luz del Mar Educación especial. Unidad Específica

El Ejido 04700272 - I.E.S. Fuente Nueva Educación especial. Unidad Específica

El Ejido 04700481 - I.E.S. Pablo Ruiz Picasso Educación especial. Unidad Específica



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 5 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

ALMERÍA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Fiñana 04002532 - I.E.S. Sierra Nevada Educación especial. Unidad Específica

Huércal de Almería 04010954 - S.E.S.O. del I.E.S. Carmen de Burgos Educación especial. Unidad Específica

Huércal-Overa 04002714 - I.E.S. Cura Valera Educación especial. Unidad Específica

La Cañada de San Urbano 04700107 - I.E.S. Sol de Portocarrero Educación especial. Unidad Específica

La Gangosa 04700624 - I.E.S. Villa de Vícar Educación especial. Unidad Específica

La Mojonera 04700363 - I.E.S. La Mojonera Educación especial. Unidad Específica

Las Marinas 04000341 - I.E.S. Las Marinas Educación especial. Unidad Específica

Las Norias 04700478 - I.E.S. Francisco Montoya Educación especial. Unidad Específica

Olula del Río 04003457 - I.E.S. Rosa Navarro Educación especial. Unidad Específica

Pulpí 04700341 - I.E.S. Mar Serena Educación especial. Unidad Específica

Retamar 04009393 - I.E.S. Retamar Educación especial. Unidad Específica

Roquetas de Mar 04004966 - I.E.S. Sabinar Educación especial. Unidad Específica

Roquetas de Mar 04700016 - I.E.S. Turaniana Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Roquetas de Mar 04700648 - I.E.S. Algazul Educación especial. Unidad Específica

San Isidro de Níjar 04000122 - I.E.S. San Isidro Educación especial. Unidad Específica

Santa María del Águila 04700685 - I.E.S. Santa María del Águila Educación especial. Unidad Específica

Vélez-Rubio 04700491 - I.E.S. Velad Al Hamar Educación especial. Unidad Específica

Vera 04004978 - I.E.S. El Palmeral Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Vera 04004978 - I.E.S. El Palmeral Educación especial. Unidad Específica

CÁDIZ

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Alcalá de los Gazules 11700305 - I.E.S. Pedro Sáinz de Andino Educación especial. Unidad Específica

Alcalá del Valle 11700470 - I.E.S. Fuente Grande Educación especial. Unidad Específica

Algeciras 11000231 - I.E.S. Bahía de Algeciras Educación especial. Unidad Específica

Algeciras 11000371 - I.E.S. Kursaal Educación especial. Unidad Específica

Algeciras 11001208 - I.E.S. Ciudad de Algeciras Educación especial. Unidad Específica

Algeciras 11700913 - I.E.S. Las Palomas Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Algeciras 11700913 - I.E.S. Las Palomas Educación especial. Unidad Específica

Algeciras 11701085 - I.E.S. Baelo Claudia Educación especial. Unidad Específica

Algeciras 11701103 - I.E.S. Federico García Lorca Educación especial. Unidad Específica

Arcos de la Frontera 11009293 - I.E.S. Los Cabezuelos Educación especial. Unidad Específica



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 6 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

CÁDIZ

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Barbate 11700949 - I.E.S. Vicente Aleixandre Educación especial. Unidad Específica

Benalup-Casas Viejas 11700421 - I.E.S. Casas Viejas Educación especial. Unidad Específica

Bornos 11700755 - I.E.S. El Convento Educación especial. Unidad Específica

Cádiz 11001762 - I.E.S. Columela Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Cádiz 11004556 - I.E.S. Cornelio Balbo Educación especial. Unidad Específica

Cádiz 11700299 - I.E.S. Drago Educación especial. Unidad Específica

Chiclana de la Frontera 11007582 - I.E.S. Pablo Ruiz Picasso Educación especial. Unidad Específica

Chiclana de la Frontera 11700123 - I.E.S. Huerta del Rosario Educación especial. Unidad Específica

Chiclana de la Frontera 11700354 - I.E.S. Ciudad de Hércules Educación especial. Unidad Específica

Chipiona 11008471 - I.E.S. Salmedina Educación especial. Unidad Específica

Conil de la Frontera 11001661 - I.E.S. Los Molinos Educación especial. Unidad Específica

El Puerto de Santa María 11004416 - I.E.S. Pedro Muñoz Seca Educación especial. Unidad Específica

El Puerto de Santa María 11700822 - I.E.S. Antonio de la Torre Educación especial. Unidad Específica

Guadalcacín 11701000 - I.E.S. La Campiña Educación especial. Unidad Específica

Jerez de la Frontera 11001890 - I.E.S. Fernando Savater Educación especial. Unidad Específica

Jerez de la Frontera 11008483 - I.E.S. José M. Caballero Bonald Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Jerez de la Frontera 11012267 - I.E.S. Elena García Armada Educación especial. Unidad Específica

Jerez de la Frontera 11701115 - I.E.S. San Telmo Educación especial. Unidad Específica

Jerez de la Frontera 11701140 - I.E.S. Sofía Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

La Barca de la Florida 11700482 - I.E.S. Vega de Guadalete Educación especial. Unidad Específica

La Línea de la Concepción 11003862 - I.E.S. Tolosa Educación especial. Unidad Específica

La Línea de la Concepción 11003916 - I.E.S. Mar de Poniente Educación especial. Unidad Específica

Los Barrios 11000289 - I.E.S. Carlos Cano Educación especial. Unidad Específica

Los Barrios 11700561 - I.E.S. Sierra Luna Educación especial. Unidad Específica

Olvera 11000630 - I.E.S. Sierra de Líjar Educación especial. Unidad Específica

Puerto Serrano 11700640 - I.E.S. Vía Verde Educación especial. Unidad Específica

Rota 11701164 - I.E.S. Astaroth Educación especial. Unidad Específica

San Fernando 11005241 - I.E.S. Isla de León Educación especial. Unidad Específica

San Fernando 11005275 - I.E.S. Las Salinas Educación especial. Unidad Específica

San Fernando 11700721 - I.E.S. Blas Infante Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

San José del Valle 11701048 - I.E.S. Castillo de Tempul Educación especial. Unidad Específica

San Roque 11005755 - I.E.S. José Cadalso Educación especial. Unidad Específica

Sanlúcar de Barrameda 11005551 - I.E.S. Francisco Pacheco Educación especial. Unidad Específica



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 7 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

CÁDIZ

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Sanlúcar de Barrameda 11007685 - I.E.S. El Picacho Educación especial. Unidad Específica

Sanlúcar de Barrameda 11700615 - I.E.S. Juan Sebastián Elcano Educación especial. Unidad Específica

Tarifa 11700585 - I.E.S. Almadraba Educación especial. Unidad Específica

Ubrique 11700858 - I.E.S. Maestro Francisco Fatou Educación especial. Unidad Específica

Vejer de la Frontera 11700597 - I.E.S. La Janda Educación especial. Unidad Específica

Villamartín 11700743 - I.E.S. La Loma Educación especial. Unidad Específica

CÓRDOBA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Aguilar de la Frontera 14002029 - I.E.S. Ipagro Educación especial. Unidad Específica

Alcolea 14700481 - I.E.S. Puente de Alcolea Programas de transición a la vida adulta y laboral 

Almodóvar del Río 14008068 - I.E.S. Cárbula Programas de transición a la vida adulta y laboral 

Baena 14000483 - I.E.S. Luis Carrillo de Sotomayor Educación especial. Unidad Específica

Belmez 14700493 - I.E.S. José Alcántara Educación especial. Unidad Específica

Benamejí 14700501 - I.E.S. Don Diego de Bernuy Educación especial. Unidad Específica

Bujalance 14000689 - I.E.S. Mario López Educación especial. Unidad Específica

Cabra 14000835 - I.E.S. Felipe Solís Villechenous Educación especial. Unidad Específica

Cañete de las Torres 14700511 - I.E.S. Virgen del Campo Educación especial. Unidad Específica

Castro del Río 14700717 - I.E.S. Ategua Educación especial. Unidad Específica

Córdoba 14002261 - I.E.S. Rafael de la Hoz Educación especial. Unidad Específica

Córdoba 14002960 - I.E.S. Luis de Góngora Educación especial. Unidad Específica

Córdoba 14002996 - I.E.S. López Neyra Educación especial. Unidad Específica

Córdoba 14002996 - I.E.S. López Neyra Programas de transición a la vida adulta y laboral 

Córdoba 14007180 - I.E.S. Blas Infante Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Córdoba 14007180 - I.E.S. Blas Infante Programas de transición a la vida adulta y laboral 

Córdoba 14007374 - I.E.S. La Fuensanta Educación especial. Unidad Específica

Córdoba 14700067 - I.E.S. Alhaken II Educación especial. Unidad Específica

Córdoba 14700079 - I.E.S. Gran Capitán Educación especial. Unidad Específica

Córdoba 14700146 - I.E.S. Fidiana Educación especial. Unidad Específica

Córdoba 14700161 - I.E.S. Medina Azahara Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Córdoba 14700286 - I.E.S. Ángel de Saavedra Educación especial. Unidad Específica

Córdoba 14700535 - I.E.S. Santa Rosa de Lima Educación especial. Unidad Específica



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 8 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

CÓRDOBA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Córdoba 14700705 - I.E.S. Guadalquivir Educación especial. Unidad Específica

El Carpio 14700523 - I.E.S. Garci Méndez Educación especial. Unidad Específica

El Viso 14700675 - I.E.S. Cecilio Jiménez Educación especial. Unidad Específica

Fuente Palmera 14700304 - I.E.S. Colonial Educación especial. Unidad Específica

Hornachuelos 14700353 - I.E.S. Duque de Rivas Educación especial. Unidad Específica

Iznájar 14700584 - I.E.S. Mirador del Genil Educación especial. Unidad Específica

La Carlota 14700298 - I.E.S. Nuevas Poblaciones Educación especial. Unidad Específica

La Rambla 14006345 - I.E.S. Profesor Tierno Galván Educación especial. Unidad Específica

Lucena 14000331 - I.E.S. Clara Campoamor Educación especial. Unidad Específica

Lucena 14004580 - I.E.S. Marqués de Comares Educación especial. Unidad Específica

Lucena 14005882 - I.E.S. Sierra de Aras Educación especial. Unidad Específica

Lucena 14700420 - I.E.S. Miguel de Cervantes Educación especial. Unidad Específica

Luque 14700602 - I.E.S. Albenzaide Educación especial. Unidad Específica

Montalbán de Córdoba 14700781 - I.E.S. Maestro Eloy Vaquero Educación especial. Unidad Específica

Montemayor 14700614 - I.E.S. Ulia Fidentia Educación especial. Unidad Específica

Montilla 14004841 - I.E.S. Inca Garcilaso Educación especial. Unidad Específica

Montoro 14004981 - I.E.S. Santos Isasa Educación especial. Unidad Específica

Palma del Río 14005298 - I.E.S. Antonio Gala Educación especial. Unidad Específica

Peñarroya-Pueblonuevo 14005501 - I.E.S. Alto Guadiato Educación especial. Unidad Específica

Pozoblanco 14700651 - I.E.S. Ricardo Delgado Vizcaíno Educación especial. Unidad Específica

Priego de Córdoba 14005936 - I.E.S. Álvarez Cubero Educación especial. Unidad Específica

Priego de Córdoba 14005936 - I.E.S. Álvarez Cubero Programas de transición a la vida adulta y laboral 

Puente Genil 14006217 - I.E.S. Manuel Reina Educación especial. Unidad Específica

Puente Genil 14007350 - I.E.S. Ingeniero Juan de la Cierva Programas de transición a la vida adulta y laboral 

Rute 14700468 - I.E.S. Nuevo Scala Educación especial. Unidad Específica

Rute 14700468 - I.E.S. Nuevo Scala Programas de transición a la vida adulta y laboral 

Santaella 14006576 - I.E.S. Arcelacis Educación especial. Unidad Específica

Villa del Río 14700444 - I.E.S. Nuestra Señora de la Estrella Educación especial. Unidad Específica

Villanueva de Córdoba 14700316 - I.E.S. La Jara Educación especial. Unidad Específica

Villarrubia 14000343 - I.E.S. Villarrubia Educación especial. Unidad Específica



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 9 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

GRANADA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Albuñol 18700347 - I.E.S. La Contraviesa Educación especial. Unidad Específica

Alhama de Granada 18700451 - I.E.S. Alhama Educación especial. Unidad Específica

Almuñécar 18700463 - I.E.S. Al-Ándalus Educación especial. Unidad Específica

Almuñécar 18700499 - I.E.S. Puerta del Mar Educación especial. Unidad Específica

Armilla 18700232 - I.E.S. Alba Longa Educación especial. Unidad Específica

Atarfe 18000908 - I.E.S. Iliberis Educación especial. Unidad Específica

Baza 18001123 - I.E.S. Pedro Jiménez Montoya Educación especial. Unidad Específica

Baza 18700359 - I.E.S. Alcrebite Educación especial. Unidad Específica

Benamaurel 18700608 - I.E.S. Avenmoriel Educación especial. Unidad Específica

Castell de Ferro 18700581 - I.E.S. Sayena Educación especial. Unidad Específica

Dúrcal 18009778 - I.E.S. Alonso Cano Educación especial. Unidad Específica

Gabia Grande 18700372 - I.E.S. Montevives Educación especial. Unidad Específica

Granada 18004458 - I.E.S. Virgen de las Nieves Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Granada 18008841 - I.E.S. Cartuja Educación especial. Unidad Específica

Granada 18009195 - I.E.S. Mariana Pineda Educación especial. Unidad Específica

Granada 18009249 - I.E.S. Severo Ochoa Educación especial. Unidad Específica

Granada 18010185 - I.E.S. Alhambra Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Granada 18010446 - I.E.S. Generalife Educación especial. Unidad Específica

Granada 18700037 - I.E.S. Pedro Soto de Rojas Educación especial. Unidad Específica

Granada 18700293 - I.E.S. Francisco Ayala Educación especial. Unidad Específica

Granada 18700311 - I.E.S. La Madraza Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Granada 18700441 - I.E.S. Miguel de Cervantes Educación especial. Unidad Específica

Granada 18700542 - I.E.S. Veleta Educación especial. Unidad Específica

Guadahortuna 18700621 - I.E.S. Isabel La Católica Educación especial. Unidad Específica

Guadix 18004793 - I.E.S. Pedro Antonio de Alarcón Educación especial. Unidad Específica

Huéscar 18005153 - I.E.S. Alquivira Educación especial. Unidad Específica

Huétor Tájar 18700301 - I.E.S. Américo Castro Educación especial. Unidad Específica

Huétor Vega 18009201 - I.E.S. Los Neveros Educación especial. Unidad Específica

Íllora 18700773 - I.E.S. Diego de Siloé Educación especial. Unidad Específica

Iznalloz 18700475 - I.E.S. Montes Orientales Educación especial. Unidad Específica

La Herradura 18700554 - I.E.S. Villanueva del Mar Educación especial. Unidad Específica

La Zubia 18001081 - I.E.S. Laurel de la Reina Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Lanjarón 18700633 - I.E.S. Lanjarón Educación especial. Unidad Específica



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 10 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

GRANADA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Loja 18700414 - I.E.S. Alfaguara Educación especial. Unidad Específica

Maracena 18009109 - I.E.S. NUEVO Educación especial. Unidad Específica

Montefrío 18700487 - I.E.S. Hiponova Educación especial. Unidad Específica

Moraleda de Zafayona 18005220 - I.E.S. Manuel Cañadas Educación especial. Unidad Específica

Motril 18007022 - I.E.S. La Zafra Educación especial. Unidad Específica

Motril 18007046 - I.E.S. Francisco Javier de Burgos Educación especial. Unidad Específica

Motril 18700049 - I.E.S. José Martín Recuerda Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Motril 18700426 - I.E.S. Francisco Giner de los Ríos Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Motril 18700426 - I.E.S. Francisco Giner de los Ríos Educación especial. Unidad Específica

Órgiva 18700761 - I.E.S. Alpujarra Educación especial. Unidad Específica

Padul 18700724 - I.E.S. La Laguna Educación especial. Unidad Específica

Pinos Puente 18009432 - I.E.S. Cerro de los Infantes Educación especial. Unidad Específica

Salobreña 18000519 - I.E.S. Nazarí Educación especial. Unidad Específica

Santa Fe 18008257 - I.E.S. Jiménez de Quesada Educación especial. Unidad Específica

Ugíjar 18008464 - I.E.S. Ulyssea Educación especial. Unidad Específica

Villa de Otura 18004148 - I.E.S. Escultor Sánchez Mesa Educación especial. Unidad Específica

HUELVA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Aljaraque 21700526 - I.E.S. Fuente Juncal Educación especial. Unidad Específica

Almonte 21700654 - I.E.S. Doñana Educación especial. Unidad Específica

Aracena 21700381 - I.E.S. San Blas Educación especial. Unidad Específica

Ayamonte 21700502 - I.E.S. Guadiana Educación especial. Unidad Específica

Bollullos Par del Condado 21700423 - I.E.S. San Antonio Educación especial. Unidad Específica

Bollullos Par del Condado 21700423 - I.E.S. San Antonio Programas de transición a la vida adulta y laboral

Cartaya 21000899 - I.E.S. Rafael Reyes Educación especial. Unidad Específica

Cartaya 21700435 - I.E.S. Mapi Valle Educación especial. Unidad Específica

Corrales 21700551 - I.E.S. Juan Antonio Pérez Mercader Educación especial. Unidad Específica

Cortegana 21001028 - I.E.S. San José Educación especial. Unidad Específica

Gibraleón 21700034 - I.E.S. Odiel Educación especial. Unidad Específica

Hinojos 21700563 - I.E.S. El Valle Educación especial. Unidad Específica

Huelva 21001892 - I.E.S. La Rábida Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 11 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

HUELVA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Huelva 21001922 - I.E.S. Pintor Pedro Gómez Educación especial. Unidad Específica

Huelva 21001995 - I.E.S. Alto Conquero Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Huelva 21001995 - I.E.S. Alto Conquero Programas de transición a la vida adulta y laboral

Huelva 21002011 - I.E.S. La Marisma Educación especial. Unidad Específica

Huelva 21002011 - I.E.S. La Marisma Programas de transición a la vida adulta y laboral

Huelva 21003712 - I.E.S. Fuentepiña Educación especial. Unidad Específica

Huelva 21003712 - I.E.S. Fuentepiña Programas de transición a la vida adulta y laboral

Huelva 21700356 - I.E.S. Estuaria Educación especial. Unidad Específica

Huelva 21700393 - I.E.S. Clara Campoamor Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Isla Cristina 21002100 - I.E.S. Padre José Miravent Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Isla Cristina 21700575 - I.E.S. Galeón Educación especial. Unidad Específica

La Palma del Condado 21700460 - I.E.S. La Palma Educación especial. Unidad Específica

Lepe 21700411 - I.E.S. José Antonio Fernández Muriel Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Lepe 21700411 - I.E.S. José Antonio Fernández Muriel Programas de transición a la vida adulta y laboral

Lepe 21700630 - I.E.S. La Arboleda Educación especial. Unidad Específica

Puebla de Guzmán 21003736 - I.E.S. del Andévalo Educación especial. Unidad Específica

Punta Umbría 21003074 - I.E.S. Bitácora Educación especial. Unidad Específica

San Juan del Puerto 21700371 - I.E.S. Diego Rodríguez Estrada Educación especial. Unidad Específica

Valverde del Camino 21002951 - I.E.S. Don Bosco Educación especial. Unidad Específica

Villalba del Alcor 21700605 - I.E.S. Alcor Educación especial. Unidad Específica

Zalamea la Real 21700629 - I.E.S. Nuevo Milenio Educación especial. Unidad Específica

JAÉN

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Alcalá la Real 23700542 - I.E.S. Antonio de Mendoza Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Alcalá la Real 23700542 - I.E.S. Antonio de Mendoza Educación especial. Unidad Específica

Alcaudete 23000246 - I.E.S. Salvador Serrano Educación especial. Unidad Específica

Andújar 23000131 - I.E.S. Sierra Morena Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Andújar 23000131 - I.E.S. Sierra Morena Educación especial. Unidad Específica

Arjona 23000261 - I.E.S. Ciudad de Arjona Educación especial. Unidad Específica

Arjonilla 23700591 - I.E.S. Juan del Villar Educación especial. Unidad Específica

Arroyo del Ojanco 23700608 - I.E.S. Fuentebuena Educación especial. Unidad Específica



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 12 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

JAÉN

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Baeza 23000830 - I.E.S. Andrés de Vandelvira Educación especial. Unidad Específica

Bailén 23000143 - I.E.S. Hermanos Medina Rivilla Educación especial. Unidad Específica

Baños de la Encina 23700611 - I.E.S. Bury Al-Hamma Educación especial. Unidad Específica

Begíjar 23700633 - I.E.S. Vera Cruz Educación especial. Unidad Específica

Campillo de Arenas 23700256 - I.E.S. Puerta de Arenas Educación especial. Unidad Específica

Castellar 23700645 - I.E.S. Colegiata de Santiago Educación especial. Unidad Específica

Castillo de Locubín 23700657 - I.E.S. Pablo Rueda Educación especial. Unidad Específica

Cazorla 23001111 - I.E.S. Castillo de la Yedra Educación especial. Unidad Específica

Guarromán 23700670 - I.E.S. Río de los Granados Educación especial. Unidad Específica

Huelma 23004926 - I.E.S. Sierra Mágina Educación especial. Unidad Específica

Huesa 23700682 - I.E.S. Picos del Guadiana Educación especial. Unidad Específica

Ibros 23700694 - I.E.S. Pedro Pablo López de los Arcos Educación especial. Unidad Específica

Jaén 23002401 - I.E.S. Virgen del Carmen Educación especial. Unidad Específica

Jaén 23005906 - I.E.S. Fuente de la Peña Educación especial. Unidad Específica

Jaén 23700827 - I.E.S. Az-Zait Educación especial. Unidad Específica

Jaén 23700839 - I.E.S. Santa Teresa Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Jaén 23700839 - I.E.S. Santa Teresa Educación especial. Unidad Específica

Jódar 23004240 - I.E.S. Juan López Morillas Educación especial. Unidad Específica

La Carolina 23700554 - I.E.S. Juan Pérez Creus Educación especial. Unidad Específica

Linares 23002851 - I.E.S. Reyes de España Educación especial. Unidad Específica

Linares 23700281 - I.E.S. Oretania Educación especial. Unidad Específica

Mancha Real 23005153 - I.E.S. Sierra Mágina Educación especial. Unidad Específica

Marmolejo 23700293 - I.E.S. Virgen de la Cabeza Educación especial. Unidad Específica

Martos 23003132 - I.E.S. San Felipe Neri Educación especial. Unidad Específica

Mengíbar 23700301 - I.E.S. María Cabeza Arellano Martínez Educación especial. Unidad Específica

Navas de San Juan 23700578 - I.E.S. San Juan Bautista Educación especial. Unidad Específica

Orcera 23700751 - I.E.S. Gandhi Educación especial. Unidad Específica

Peal de Becerro 23700487 - I.E.S. Almicerán Educación especial. Unidad Específica

Pozo Alcón 23005372 - I.E.S. Guadalentín Educación especial. Unidad Específica

Puente de Génave 23700773 - I.E.S. Valle del Guadalimar Educación especial. Unidad Específica

Quesada 23700426 - I.E.S. Cañada de las Fuentes Educación especial. Unidad Específica

Sabiote 23700797 - I.E.S. Iulia Salaria Educación especial. Unidad Específica

Santisteban del Puerto 23700566 - I.E.S. Virgen del Collado Educación especial. Unidad Específica



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 13 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

JAÉN

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Torredelcampo 23003934 - I.E.S. Miguel Sánchez López Educación especial. Unidad Específica

Torredonjimeno 23003983 - I.E.S. Santo Reino Educación especial. Unidad Específica

Úbeda 23004264 - I.E.S. Los Cerros Educación especial. Unidad Específica

Villanueva de la Reina 23700803 - I.E.S. Juan de Barrionuevo Moya Educación especial. Unidad Específica

Villanueva del Arzobispo 23700499 - I.E.S. Nieves López Pastor Educación especial. Unidad Específica

MÁLAGA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Alhaurín de la Torre 29000062 - I.E.S. Capellanía Educación especial. Unidad Específica

Alhaurín de la Torre 29008802 - I.E.S. Galileo Educación especial. Unidad Específica

Alhaurín de la Torre 29700114 - I.E.S. Gerald Brenan Educación especial. Unidad Específica

Alhaurín el Grande 29000529 - I.E.S. Antonio Gala Educación especial. Unidad Específica

Alhaurín el Grande 29700692 - I.E.S. Fuente Lucena Educación especial. Unidad Específica

Álora 29011229 - I.E.S. Valle del Sol Educación especial. Unidad Específica

Alozaina 29700618 - I.E.S. Serranía Educación especial. Unidad Específica

Antequera 29010857 - I.E.S. Pintor José María Fernández Educación especial. Unidad Específica

Arroyo de la Miel-
Benalmádena Costa

29012064 - I.E.S. Arroyo de la Miel Educación especial. Unidad Específica

Arroyo de la Miel-
Benalmádena Costa

29701222 - I.E.S. Poetas Andaluces Educación especial. Unidad Específica

Campanillas 29700011 - I.E.S. Campanillas Educación especial. Unidad Específica

Campillos 29001868 - I.E.S. Camilo José Cela Educación especial. Unidad Específica

Churriana 29007147 - I.E.S. Carlos Álvarez Educación especial. Unidad Específica

Coín 29002332 - I.E.S. Ciudad de Coín Educación especial. Unidad Específica

Cómpeta 29700941 - I.E.S. El Almijar Educación especial. Unidad Específica

Cortes de la Frontera 29011734 - I.E.S. Andrés Pérez Serrano Educación especial. Unidad Específica

Estación (Cártama) 29009107 - I.E.S. Cartima Educación especial. Unidad Específica

Estepona 29009119 - I.E.S. Puerta del Mar Educación especial. Unidad Específica

Estepona 29009909 - I.E.S. Mar de Alborán Educación especial. Unidad Específica

Estepona 29700953 - I.E.S. Mediterráneo Educación especial. Unidad Específica

Fuengirola 29009910 - I.E.S. Santiago Ramón y Cajal Educación especial. Unidad Específica

Fuengirola 29009910 - I.E.S. Santiago Ramón y Cajal Programas de transición a la vida adulta y laboral

Fuengirola 29011311 - I.E.S. Eduardo Janeiro Educación especial. Unidad Específica



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 14 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

MÁLAGA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Fuengirola 29701428 - I.E.S. Mercedes Labrador Educación especial. Unidad Específica

Fuengirola 29701428 - I.E.S. Mercedes Labrador Programas de transición a la vida adulta y laboral

La Cala del Moral 29700369 - I.E.S. Ben Al Jatib Educación especial. Unidad Específica

Las Lagunas 29007329 - I.E.S. Vega de Mijas Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Málaga 29005965 - I.E.S. Sierra Bermeja Educación especial. Unidad Específica

Málaga 29005977 - I.E.S. Cánovas del Castillo Educación especial. Unidad Específica

Málaga 29009260 - I.E.S. Emilio Prados Educación especial. Unidad Específica

Málaga 29009922 - I.E.S. El Palo Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Málaga 29010870 - I.E.S. Mare Nostrum Educación especial. Unidad Específica

Málaga 29016264 - I.E.S. Teatinos Educación especial. Unidad Específica

Málaga 29700102 - I.E.S. Miraflores de los Ángeles Educación especial. Unidad Específica

Málaga 29700242 - I.E.S. Núm. 1. Universidad Laboral Educación especial. Unidad Específica

Málaga 29700400 - I.E.S. Puerto de la Torre Educación especial. Unidad Específica

Málaga 29700412 - I.E.S. Portada Alta Educación especial. Unidad Específica

Málaga 29700503 - I.E.S. Fernando de los Ríos Educación especial. Unidad Específica

Málaga 29701040 - I.E.S. Isaac Albéniz Educación especial. Unidad Específica

Málaga 29701052 - I.E.S. Sagrado Corazón Educación especial. Unidad Específica

Málaga 29701118 - I.E.S. Carlinda Educación especial. Unidad Específica

Málaga 29701246 - I.E.S. Manuel Alcántara Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Málaga 29701246 - I.E.S. Manuel Alcántara Educación especial. Unidad Específica

Manilva 29700722 - I.E.S. Las Viñas Educación especial. Unidad Específica

Marbella 29006830 - I.E.S. Guadalpín Educación especial. Unidad Específica

Marbella 29006830 - I.E.S. Guadalpín Programas de transición a la vida adulta y laboral

Marbella 29007299 - I.E.S. Dunas de las Chapas Educación especial. Unidad Específica

Mijas 29004109 - I.E.S. Torre Almenara Educación especial. Unidad Específica

Mijas 29700023 - I.E.S. Sierra de Mijas Educación especial. Unidad Específica

Mollina 29701131 - I.E.S. Las Viñas Educación especial. Unidad Específica

Nerja 29007241 - I.E.S. El Chaparil Educación especial. Unidad Específica

Rincón de la Victoria 29700059 - I.E.S. Bezmiliana Educación especial. Unidad Específica

Ronda 29007962 - I.E.S. Martín Rivero Educación especial. Unidad Específica

Ronda 29007962 - I.E.S. Martín Rivero Programas de transición a la vida adulta y laboral

Ronda 29007998 - I.E.S. Pérez de Guzmán Educación especial. Unidad Específica

San Pedro de Alcántara 29011540 - I.E.S. Salduba Educación especial. Unidad Específica



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 15 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

MÁLAGA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

San Pedro de Alcántara 29017013 - I.E.S. NUEVO Educación especial. Unidad Específica

Torre de Benagalbón 29017839 - I.E.S. Margarita Salas Educación especial. Unidad Específica

Torre del Mar 29700345 - I.E.S. Miraya del Mar Educación especial. Unidad Específica

Torremolinos 29006568 - I.E.S. Los Manantiales Educación especial. Unidad Específica

Torremolinos 29008061 - I.E.S. Concha Méndez Cuesta Educación especial. Unidad Específica

Torremolinos 29700916 - I.E.S. Costa del Sol Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Torremolinos 29700916 - I.E.S. Costa del Sol Educación especial. Unidad Específica

Torremolinos 29701349 - I.E.S. Playamar Educación especial. Unidad Específica

Torrox 29701155 - I.E.S. Alfaguar Educación especial. Unidad Específica

Vélez-Málaga 29008671 - I.E.S. Reyes Católicos Educación especial. Unidad Específica

Vélez-Málaga 29008681 - I.E.S. Juan de la Cierva Educación especial. Unidad Específica

Vélez-Málaga 29701295 - I.E.S. Salvador Rueda Educación especial. Unidad Específica

Vélez-Málaga 29701295 - I.E.S. Salvador Rueda Programas de transición a la vida adulta y laboral

SEVILLA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Alcalá de Guadaíra 41021627 - I.E.S. Hienipa Educación especial. Unidad Específica

Alcalá de Guadaíra 41701547 - I.E.S. Doña Leonor de Guzmán Educación especial. Unidad Específica

Alcalá del Río 41011002 - I.E.S. Ilipa Magna Educación especial. Unidad Específica

Arahal 41701559 - I.E.S. Europa Educación especial. Unidad Específica

Aznalcóllar 41702175 - I.E.S. Aznalcóllar Educación especial. Unidad Específica

Benacazón 41701201 - I.E.S. Virgen del Rosario Educación especial. Unidad Específica

Bormujos 41701821 - I.E.S. Los Álamos Educación especial. Unidad Específica

Brenes 41700853 - I.E.S. Jacarandá Educación especial. Unidad Específica

Burguillos 41700971 - I.E.S. Burguillos Educación especial. Unidad Específica

Cantillana 41701158 - I.E.S. Cantillana Educación especial. Unidad Específica

Cantillana 41701158 - I.E.S. Cantillana Programas de transición a la vida adulta y laboral

Castilleja de la Cuesta 41011026 - I.E.S. Alixar Educación especial. Unidad Específica

Coria del Río 41001471 - I.E.S. Caura Educación especial. Unidad Específica

Coria del Río 41701596 - I.E.S. San José Educación especial. Unidad Específica

Dos Hermanas 41700361 - I.E.S. Torre de los Herberos Educación especial. Unidad Específica

Dos Hermanas 41701754 - I.E.S. Mariana de Pineda Educación especial. Unidad Específica



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 16 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

SEVILLA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Dos Hermanas 41702023 - I.E.S. Cantely Educación especial. Unidad Específica

Écija 41000594 - I.E.S. Nicolás Copérnico Educación especial. Unidad Específica

Écija 41001938 - I.E.S. San Fulgencio Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Écija 41001941 - I.E.S. Luis Vélez de Guevara Educación especial. Unidad Específica

Écija 41001941 - I.E.S. Luis Vélez de Guevara Programas de transición a la vida adulta y laboral

El Rubio 41701985 - I.E.S. Maestro Don José Jurado Espada Educación especial. Unidad Específica

El Saucejo 41701079 - I.E.S. Flavio Irnitano Educación especial. Unidad Específica

Espartinas 41008398 - I.E.S. Lauretum Educación especial. Unidad Específica

Estepa 41008970 - I.E.S. Aguilar y Cano Educación especial. Unidad Específica

Gilena 41701602 - I.E.S. Silena Educación especial. Unidad Específica

Guadalcanal 41701584 - I.E.S. Sierra del Agua Educación especial. Unidad Específica

Guillena 41701262 - I.E.S. El Molinillo Educación especial. Unidad Específica

La Algaba 41700968 - I.E.S. Torre de los Guzmanes Educación especial. Unidad Específica

La Campana 41000053 - I.E.S. La Campana Educación especial. Unidad Específica

La Luisiana 41702114 - I.E.S. Pablo de Olavide Educación especial. Unidad Específica

La Puebla de Cazalla 41701365 - I.E.S. Federico García Lorca Educación especial. Unidad Específica

La Puebla del Río 41700348 - I.E.S. Alcaria Educación especial. Unidad Específica

La Rinconada 41701377 - I.E.S. Antonio de Ulloa Educación especial. Unidad Específica

La Roda de Andalucía 41701389 - I.E.S. La Roda Educación especial. Unidad Específica

Lantejuela 41701882 - I.E.S. Tierra de Lagunas Educación especial. Unidad Específica

Las Cabezas de San Juan 41700889 - I.E.S. Delgado Brackenbury Educación especial. Unidad Específica

Las Cabezas de San Juan 41700889 - I.E.S. Delgado Brackenbury Programas de transición a la vida adulta y laboral

Las Cabezas de San Juan 41702254 - I.E.S. Ciudad de las Cabezas Educación especial. Unidad Específica

Lebrija 41002359 - I.E.S. Virgen del Castillo Educación especial. Unidad Específica

Lebrija 41009822 - I.E.S. Bajo Guadalquivir Educación especial. Unidad Específica

Lebrija 41009822 - I.E.S. Bajo Guadalquivir Programas de transición a la vida adulta y laboral

Lebrija 41702278 - I.E.S. El Fontanal Educación especial. Unidad Específica

Lora del Río 41701894 - I.E.S. Al-Lawra Educación especial. Unidad Específica

Los Palacios y Villafranca 41003182 - I.E.S. Al-Mudeyne Educación especial. Unidad Específica

Los Palacios y Villafranca 41003200 - I.E.S. Joaquín Romero Murube Educación especial. Unidad Específica

Los Palacios y Villafranca 41008994 - I.E.S. Maestro Diego Llorente Educación especial. Unidad Específica

Los Palacios y Villafranca 41702151 - I.E.S. Marismas Educación especial. Unidad Específica

Mairena del Alcor 41701341 - I.E.S. María Inmaculada Educación especial. Unidad Específica



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 17 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

SEVILLA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Mairena del Aljarafe 41011713 - I.E.S. Hipatia Educación especial. Unidad Específica

Mairena del Aljarafe 41701626 - I.E.S. Cavaleri Educación especial. Unidad Específica

Marchena 41008507 - I.E.S. López de Arenas Educación especial. Unidad Específica

Marinaleda 41701900 - I.E.S. José Saramago Educación especial. Unidad Específica

Montellano 41701043 - I.E.S. Castillo de Cote Educación especial. Unidad Específica

Morón de la Frontera 41002955 - I.E.S. Fray Bartolomé de las Casas Educación especial. Unidad Específica

Olivares 41701161 - I.E.S. Heliche Educación especial. Unidad Específica

Osuna 41003066 - I.E.S. Francisco Rodríguez Marín Educación especial. Unidad Específica

Pedrera 41701729 - I.E.S. Carlos Cano Educación especial. Unidad Específica

Peñaflor 41701951 - I.E.S. Virgen de Villadiego Educación especial. Unidad Específica

Pilas 41701651 - I.E.S. Virgen de la Soledad Educación especial. Unidad Específica

San José de la Rinconada 41003741 - I.E.S. Miguel de Mañara Educación especial. Unidad Específica

San Juan de Aznalfarache 41009019 - I.E.S. Mateo Alemán Educación especial. Unidad Específica

Sanlúcar la Mayor 41701778 - I.E.S. Lucus Solis Educación especial. Unidad Específica

Santiponce 41701419 - I.E.S. Itálica Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41000089 - I.E.S. Miguel Servet Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Sevilla 41000089 - I.E.S. Miguel Servet Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41006912 - I.E.S. Gustavo Adolfo Bécquer Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41006951 - I.E.S. Luca de Tena Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41007451 - I.E.S. Pino Montano Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41008519 - I.E.S. Bellavista Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41008532 - I.E.S. San Pablo Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41009056 - I.E.S. Polígono Sur Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41011117 - I.E.S. Miguel de Cervantes Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41011129 - I.E.S. Pablo Picasso Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41014003 - I.E.S. Chaves Nogales Trastorno del Espectro Autista. Unidad Específica

Sevilla 41014003 - I.E.S. Chaves Nogales Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41015755 - I.E.S. Salvador Távora Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41700038 - I.E.S. Macarena Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41700041 - I.E.S. Triana Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41700178 - I.E.S. Punta del Verde Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41700403 - I.E.S. Isbilya Educación especial. Unidad Específica

Sevilla 41701675 - I.E.S. Joaquín Romero Murube Educación especial. Unidad Específica



00
30

88
32

 Número 198 - Jueves, 10 de octubre de 2024
página 51883/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCoonnsseejjeerrííaa  ddee  JJuussttiicciiaa,,  AAddmmiinniissttrraacciióónn  LLooccaall  yy  
FFuunncciióónn  PPúúbblliiccaa
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 18 de 18

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

SEVILLA

Localidad Centro Etapa / Modalidad

Umbrete 41701663 - I.E.S. Pino Rueda Educación especial. Unidad Específica

Utrera 41007904 - I.E.S. Virgen de Consolación Educación especial. Unidad Específica

Utrera 41701997 - I.E.S. José María Infantes Programas de transición a la vida adulta y laboral

Villanueva del Ariscal 41701638 - I.E.S. Al-Iscar Educación especial. Unidad Específica

Villaverde del Río 41700920 - I.E.S. Pepe Ruiz Vela Educación especial. Unidad Específica


